
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

"Детско-юношеский Центр" 

 

«УТВЕРЖДАЮ»                                                                      

Директор  

МБУДО  «ДЮЦ» 

_________ И.Н. Амелина 

«___» __________ 2020 г. 

 

 

 

План работы 

на 2020-2021 учебный год 

педагога-организатора Маяковой А.И. 

План мероприятий составлен на основе плана МБУДО «ДЮЦ», с учётом реализации 

сквозных программ «Семья», «Здоровый образ жизни», «Воспитание родным краем», 

«Одаренные дети», а также с учетом объявленных 2020 годом 

Народного творчества и  2021 годом Туризма 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Тема 

мероприятия 

Место 

проведения 

Сроки/время 

проведения 

Планируемое 

количество 

участников 

Примечание 

 

1 
«Наш любимый 

город» 

Фестиваль 

детского 

творчества 

     ЦО №8 

     ДЮЦ 

  9.09.2020 

10.09.2020 

11.09.2020 

13.09.2020 

 

ЦО №8 

«Капелька» 

30 

 

 

2 
«Праздник 

Осени» 

Игровая 

программа 
ДЮЦ 

26.09.2020 

27.09.2020 

«Капелька» 

«Элегия» 

30 

 

3 «Вокруг света» 

Познавательная 

игровая 

программа 

ЦО №8 

27.10.2020 

28.10.2020 

29.10.2020 

30.10.2020 

 

  

«Карамельки» 

«Элегия» 

«Неваляшки» 

50 

4 
«Счастливы 

вместе» 

Семейная 

гостиная 

ЦО №8 

ДЮЦ 

21.11.2020 

22.11.2020 

27.11.2020 

28.11.2020 

 

ЦО №8 

«Капелька» 

«Элегия» 

«Карамельки» 

«Неваляшки» 

120 



5 
«Новогодний 

подарок» 

Мастер-класс 

по изготовлению 

новогодних 

открыток 

ЦО №8 

ЦО№21 

11.12.2020 

18.12.2020 

25.12.2020 

26.12.2020 

ЦО№8 

ЦО№21 

120 

 

 

6 «Зима для птиц» 

Творческий 

мастер-класс по 

изготовлению 

кормушек для 

птиц 

ЦО №8 

ДЮЦ 

16.01.2021 

22.01.2021 

23.01.2021 

24.01.2021 

 

ЦО №8 

120 

 

7 
«Русские 

забавы» 

Познавательно- 

игровая 

программа 

ЦО №8 

18.02.2021 

19.02.2021 

25.02.2021 

26.02.2021 

 

ЦО №8 

120 

  

8 
«Цветы для 

мамы» 

Творческий 

мастер-класс 

по изготовлению 

поздравительны

х открыток 

ЦО №8 

   2.03.2021 

   3.03.2021 

   4.03.2021 

   5.03.2021 

 

 

ЦО №8 

120 

9 

«Космические 

приключения» 

 

 

 

Спортивно-

игровая 

программа ко 

Дню 

космонавтики 

 

 

 

     ЦО №8 

ДЮЦ 

9.04.2021 

10.04.2021 

11.04.2021 

12.04.2021 

ЦО №8 

«Элегия» 

«Карамельки» 

«Капелька» 

«Неваляшки» 

120 

 

 

 

10 
«Встречаем 

Пасху» 

Познавательная 

игровая 

программа 

с творческим 

мастер-классом 

 

 

ЦО №8 

ЦО №21 

27.04.2021 

28.04.2021 

29.04.2021 

30.04.2021 

ЦО №8 

ЦО № 21 

120 



9. 
«Кругосветное 

путешествие!» 

Игровая 

программа 

 

 

 

ДЮЦ 

 

 

 

 

 

20.05.2021 

21.05.2021 

22.05.2021 

23.05.2021 

 

«Капелька» 

«Карамельки» 

«Элегия» 

«Неваляшки» 

120 
 

10 
« Марафон по 

сказкам мира» 

Познавательная 

игровая 

программа 

ЦО№8 

 

17.05.2021 

18.05.2021 

ЦО№8 

50 

 

11  «Моя семья»  

Игровая 

программа   к 

Дню Петра и 

Февроньи 

ДЮЦ 08.07.2021 50  

 


