Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Детско-юношеский Центр"



План работы на 2020-2021 учебный год педагога-организатора Маяковой А.И.

План мероприятий составлен на основе плана МБУДО «ДЮЦ», с учётом реализации сквозных программ «Семья», «Здоровый образ жизни», «Воспитание родным краем», «Одаренные дети», а также с учетом объявленных 2020 годом Народного творчества и 2021 годом Туризма

№ п/п	Название мероприятия	Тема мероприятия	Место проведения	Сроки/время проведения	Планируемое количество участников	Примечание
1	«Наш любимый город»	Фестиваль детского творчества	ЦО №8 ДЮЦ	9.09.2020 10.09.2020 11.09.2020 13.09.2020	ЦО №8 «Капелька» 30	
2	«Праздник Осени»	Игровая программа	ДЮЦ	26.09.2020 27.09.2020	«Капелька» «Элегия» 30	
3	«Вокруг света»	Познавательная игровая программа	ЦО №8	27.10.2020 28.10.2020 29.10.2020 *30.10.2020	«Карамельки» «Элегия» «Неваляшки» 50	
4	«Счастливы вместе»	Семейная гостиная	ЦО №8 ДЮЦ	21.11.2020 22.11.2020 27.11.2020 28.11.2020	ЦО №8 «Капелька» «Элегия» «Карамельки» «Неваляшки»	

5	«Новогодний подарок»	Мастер-класс по изготовлению новогодних открыток	ЦО №8 ЦО№21	11.12.2020 18.12.2020 25.12.2020 26.12.2020	ЦО№8 ЦО№21 120
6	«Зима для птиц»	Творческий мастер-класс по изготовлению кормушек для птиц	ЦО №8 ДЮЦ	16.01.2021 22.01.2021 23.01.2021 24.01.2021	ЦО №8 120
7	«Русские забавы»	Познавательно- игровая программа	ЦО №8	18.02.2021 19.02.2021 25.02.2021 26.02.2021	ЦО №8 120
8	«Цветы для мамы»	Творческий мастер-класс по изготовлению поздравительны х открыток	ЦО №8	2.03.2021 3.03.2021 4.03.2021 5.03.2021	ЦО №8 120
9	«Космические приключения»	Спортивно- игровая программа ко Дню космонавтики	ЦО №8 ДЮЦ	9.04.2021 10.04.2021 11.04.2021 12.04.2021	ЦО №8 «Элегия» «Карамельки» «Капелька» «Неваляшки»
10	«Встречаем Пасху»	Познавательная игровая программа с творческим мастер-классом	ЦО №8 ЦО №21	27.04.2021 28.04.2021 29.04.2021 30.04.2021	ЦО №8 ЦО № 21 120

9.	«Кругосветное путешествие!»	Игровая программа	дюц	20.05.2021 21.05.2021 22.05.2021 23.05.2021	«Капелька» «Карамельки» «Элегия» «Неваляшки» 120	
10	« Марафон по сказкам мира»	Познавательная игровая программа	ЦО№8	17.05.2021 18.05.2021	ЦО№8 50	
11	«Моя семья»	Игровая программа к Дню Петра и Февроньи	дюц	08.07.2021	50	